
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ) 

Великий Новгород

17 августа 2024 г. ПРИКАЗ № 108к

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2024 года следующих абитуриентов 
на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма (с назначением 
стипендии):

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Черкунов Сергей Юрьевич На общих основаниях 4,86
2 Жбанова Алина Андреевна На общих основаниях 4,84
3 Дунаев Максим Алексеевич На общих основаниях 4,69
4 Федоров Ярослав Константинович На общих основаниях 4,68
5 Краснов Владимир Александрович На общих основаниях 4,67
6 Никишов Роман Алексеевич На общих основаниях 4,67
7 Маньков Павел Леонидович На общих основаниях 4,63
8 Буланушкин Александр Константинович На общих основаниях 4,61
9 Бойцова Стелла Ярославовна На общих основаниях 4,53
10 Верещагин Степан Сергеевич На общих основаниях 4,45
И Владимиров Кирилл Александрович На общих основаниях 4,44
12 Тюрин Ярослав Игоревич На общих основаниях 4,43
13 Марущак Александра Максимовна На общих основаниях 4,42
14 Творогов Артём Евгеньевич На общих основаниях 4,42
15 Жадан Егор Сергеевич На общих основаниях 4,40
16 Блинов Семён Сергеевич На общих основаниях 4,35
17 Шуренков Михаил Дмитриевич На общих основаниях 4,32
18 Байков Артём Витальевич На общих основаниях 4,32
19 Федорова Полина Алексеевна На общих основаниях 4,30
20 Безуглый Владимир Владимирович На общих основаниях 4,29
21 Яковлев Арсений Алексеевич На общих основаниях 4,28
22 Давыдов Дмитрий Евгеньевич На общих основаниях 4,26
23 Орлов Егор Юрьевич На общих основаниях 4,26
24 Лёвин Александр Сергеевич На общих основаниях 4,25
25 Потемкин Артём Дмитриевич На общих основаниях 4,25



26 Филева Екатерина Алексеевна На общих основаниях 4,25
27 Васильков Михаил Алексеевич На общих основаниях 4,21
28 Гречишкин Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 4,21
29 Михайлова Ксения Михайловна На общих основаниях 4,21
30 Санфиров Даниил Александрович На общих основаниях 4,21
31 Батенёв Максим Вадимович На общих основаниях 4,18
32 Ефимов Кирилл Константинович На общих основаниях 4,18
33 Ангелчев Артемий На общих основаниях 4,17
34 Евдокимов Арсений Владимирович На общих основаниях 4,17
35 Никандров Антон Игоревич На общих основаниях 4,17
36 Аралов Джалолиддин Маъруфжонович На общих основаниях 4,16
37 Безукладников Андрей Вадимович На общих основаниях 4,16
38 Катинов Богдан Алексеевич На общих основаниях 4,16
39 Кабанов Ярослав Дмитриевич На общих основаниях 4,15
40 Клабуков Никита Максимович На общих основаниях 4,15
41 Морозов Илья Сергеевич На общих основаниях 4,15
42 Моторова София Михайловна На общих основаниях 4,15
43 Федоров Владислав Алексеевич На общих основаниях 4,15
44 Сеин Иван Тимурович На общих основаниях 4,11
45 Виноградов Григорий Витальевич На общих основаниях 4,11
46 Иванов Кирилл Сергеевич На общих основаниях 4,11
47 Блинов Руслан Иванович На общих основаниях 4,10
48 Филатов Степан Андреевич На общих основаниях 4,10
49 Данилов Иван Александрович На общих основаниях 4,10
50 Тулкинов Диёрбек Акбар угли На общих основаниях 4,06
51 Кузьмин Сергей Викторович На общих основаниях 4,06
52 Антонов Илья Александрович На общих основаниях 4,05
53 Барков Роман Александрович На общих основаниях 4,05
54 Кочетов Сергей Викторович На общих основаниях 4,05
55 Самедов Али Ризванович На общих основаниях 4,05
56 Мухин Артем Станиславович На общих основаниях 4,05
57 Никифоренко Денис Сергеевич На общих основаниях 4,05
58 Баранецкий Андрей Владиславович На общих основаниях 4,05
59 Дитцман Всеволод Николаевич На общих основаниях 4,00
60 Канаков Александр Борисович На общих основаниях 4,00
61 Малярова Светлана Анатольевна На общих основаниях 4,00
62 Покуть Алина Александровна На общих основаниях 4,00
63 Рыбкин Никита Александрович На общих основаниях 4,00
64 Трегубов Тимофей Дмитриевич На общих основаниях 4,00
65 Семин Даниил Денисович На общих основаниях 3,96
66 Рогов Артём Владимирович На общих основаниях 3,95
67 Архангельский Максим Николаевич На общих основаниях 3,91
68 Нуискова Яна Александровна На общих основаниях 3,90
69 Зорин Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 3,90
70 Костандов Николай Сергеевич На общих основаниях 3,90

§2
Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Бойцов Константин Алексеевич На общих основаниях 4,79



2 Талантов Иван Сергеевич На общих основаниях 4,53
3 Павлов Никита Александрович На общих основаниях 4,48
4 Шубина Анна Алексеевна На общих основаниях 4,44
5 Гончаренко Елизавета Денисовна На общих основаниях 4,40
6 Павлов Григорий Александрович На общих основаниях 4,40
7 Федоров Константин Алексеевич На общих основаниях 4,40
8 Васильев Артём Сергеевич На общих основаниях 4,37
9 Елецкий Андрей Сергеевич На общих основаниях 4,37
10 Малышев Степан Александрович На общих основаниях 4,35
11 Казачёнок Иван Павлович На общих основаниях 4,33
12 Кручинин Илья Владимирович На общих основаниях 4,33
13 Михайлов Илья Михайлович На общих основаниях 4,33
14 Фёдоров Дмитрий Андреевич На общих основаниях 4,32
15 Стародубцев Роман Валерьевич На общих основаниях 4,30
16 Афанасьева Валерия Владимировна На общих основаниях 4,28
17 Волков Степан Викторович На общих основаниях 4,26
18 Андреева Виктория Александровна На общих основаниях 4,21
19 Зайцева Анна Антоновна На общих основаниях 4,21
20 Лашков Денис Геннадьевич На общих основаниях 4,20
21 Зейниев Руслан Камалович На общих основаниях 4,18
22 Зарубин Григорий Андреевич На общих основаниях 4,16
23 Богданов Всеволод Вячеславович На общих основаниях 4,15
24 Воробьев Иван Андреевич На общих основаниях 4,15
25 Яковлев Илья Андреевич На общих основаниях 4,15
26 Лыткин Денис Максимович На общих основаниях 4,14
27 Шаповалов Тимофей Дмитриевич На общих основаниях 4,11
28 Захаров Иван Владимирович На общих основаниях 4,10
29 Акиндинова Алёна Витальевна На общих основаниях 4,10
30 Рыков Григорий Александрович На общих основаниях 4,10
31 Смирнов Павел Андреевич На общих основаниях 4,10
32 Богданов Максим Артурович На общих основаниях 4,05
33 Корнюхина Алёна Константиновна На общих основаниях 4,05
34 Митяшин Дмитрий Андреевич На общих основаниях 4,05

§3
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Бабынина Анна Александровна На общих основаниях 5,00
2 Затуряева Анастасия Олеговна На общих основаниях 5,00
3 Петрова Екатерина Олеговна На общих основаниях 5,00
4 Семенов Максим Романович На общих основаниях 5,00
5 Денисов Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 4,94
6 Быбина Валерия Дмитриевна На общих основаниях 4,79
7 Сергеева Евгения Романовна На общих основаниях 4,74
8 Барциц Ника Геннадьевна На общих основаниях 4,71
9 Алексеева Ульяна Петровна На общих основаниях 4,63
10 Махинькина Яна Игоревна На общих основаниях 4,63
11 Захаров Кирилл Алексеевич На общих основаниях 4,63
12 Худяков Максим Олегович На общих основаниях 4,61



13 Марков Николай Алексеевич На общих основаниях 4,53
14 Смирнов Валерий Вячеславович На общих основаниях 4,50
15 Иванов Семён Никитич На общих основаниях 4,47
16 Кирсанова Диана Юрьевна На общих основаниях 4,43
17 Веселов Артём Евгеньевич На общих основаниях 4,32
18 Гурин Даниил Васильевич На общих основаниях 4,32
19 Белихин Антон Александрович На общих основаниях 4,30

§4
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Соколова Елизавета Ярославовна На общих основаниях 4,25
2 Ковбаса Дарья Андреевна На общих основаниях 4,18
3 Ларичева София Владимировна На общих основаниях 4,15
4 Ефимов Сергей Юрьевич На общих основаниях 4,06
5 Бережецкий Илья Анатольевич На общих основаниях 4,00
6 Симбиркин Илья Владимирович На общих основаниях 4,00
7 Афанасьев Никита Дмитриевич На общих основаниях 3,94
8 Белов Егор Сергеевич На общих основаниях 3,88
9 Фенезина Алина Николаевна На общих основаниях 3,88
10 Циликов Мирослав Андреевич На общих основаниях 3,88

§5
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Куркин Кирилл Денисович На общих основаниях 4,63
2 Горбунов Денис Сергеевич На общих основаниях 4,63
3 Егоров Святослав Константинович На общих основаниях 4,59
4 Лисин Даниил Сергеевич На общих основаниях 4,47
5 Апарин Сергей Русланович На общих основаниях 4,44
6 Вишняков Денис Алексеевич На общих основаниях 4,44
7 Соловьёва Валерия Александровна На общих основаниях 4,38
8 Кривошей Анна Юрьевна На общих основаниях 4,35
9 Поваренкина Полина Сергеевна На общих основаниях 4,27
10 Родин Андрей Николаевич На общих основаниях 4,25
И Кондратенко Сергей Николаевич На общих основаниях 4,24
12 Иванов Георгий Андреевич На общих основаниях 4,24
13 Федотова Мирослава Денисовна На общих основаниях 4,19
14 Грязнова Анастасия Андреевна На общих основаниях 4,11
15 Пошибайлова Анастасия Алексеевна На общих основаниях 4,10
16 Алероев Артём Романович На общих основаниях 4,06
17 Егоров Михаил Сергеевич На общих основаниях 4,06

§6
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование 
Профиль Программист



Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Моргунец Анастасия Валерьевна На общих основаниях 5,00
2 Кудрявцева Кристина Михайловна На общих основаниях 4,88
3 Родионов Аркадий Дмитриевич На общих основаниях 4,86
4 Чащина София Владимировна На общих основаниях 4,86
5 Овсянникова Елизавета Андреевна На общих основаниях 4,85
6 Чаладзе Максим Сергеевич На общих основаниях 4,84
7 Роденков Егор Дмитриевич На общих основаниях 4,82
8 Салихова Александра Эдуардовна На общих основаниях 4,81
9 Колесников Максим Алексеевич На общих основаниях 4,77
10 Данилов Иван Владимирович На общих основаниях 4,76
11 Николаев Иван Александрович На общих основаниях 4,75
12 Кадиев Шамиль Магомедкамильевич На общих основаниях 4,74
13 Пермяков Вадим Анатольевич На общих основаниях 4,74
14 Ланских Всеволод Станиславович На общих основаниях 4,71
15 Чистякова София Алексеевна На общих основаниях 4,71
16 Колье Даниил Валерьевич На общих основаниях 4,68
17 Михайлов Вячеслав Михайлович На общих основаниях 4,68
18 Уварова Милана Николаевна На общих основаниях 4,65
19 Федоров Даниил Васильевич На общих основаниях 4,63
20 Починков Алексей Валерьевич На общих основаниях 4,60
21 Тетерин Денис Павлович На общих основаниях 4,60
22 Бирюков Кирилл Михайлович На общих основаниях 4,58
23 Ломаков Иван Александрович На общих основаниях 4,57
24 Саражин Даниил Владимирович На общих основаниях 4,57
25 Сухоешкин Артём Владимирович На общих основаниях 4,57
26 Никифоров Дмитрий Анатольевич На общих основаниях 4,56
27 Хаев Герман Андреевич На общих основаниях 4,56
28 Самсонов Родион Сергеевич На общих основаниях 4,53
29 Алексеев Матвей Артемович На общих основаниях 4,50
30 Сабынич Владислав Петрович На общих основаниях 4,50
31 Прыгунова Полина Павловна На общих основаниях 4,47
32 Баруздин Максим Сегеевич На общих основаниях 4,45
33 Васильева Кристина Ивановна На общих основаниях 4,45
34 Матвеев Дмитрий Владимирович На общих основаниях 4,45
35 Бойцов Кирилл Антонович На общих основаниях 4,42
36 Зеленская Анна Николаевна На общих основаниях 4,40
37 Васильев Даниил Юрьевич На общих основаниях 4,39
38 Николаев Михаил Александрович На общих основаниях 4,39
39 Алимова Анастасия Мухамад-Алиевна На общих основаниях 4,37
40 Колпаков Антон Сергеевич На общих основаниях 4,37

§7
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет



1 Бухгамер Алина Дмитриевна На общих основаниях 5,00
2 Васильева Алёна Максимовна На общих основаниях 5,00
3 Гусев Владислав Антонович На общих основаниях 5,00
4 Захарова Валерия Михайловна На общих основаниях 5,00
5 Коренькова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 5,00
6 Кузьмин Александр Андреевич На общих основаниях 5,00
7 Мальцев Григорий Васильевич На общих основаниях 5,00
8 Соловьева Алина Игоревна На общих основаниях 5,00
9 Соловьева Елизавета Вячеславовна На общих основаниях 5,00
10 Федотов Максим Дмитриевич На общих основаниях 5,00
И Шпак Екатерина Александровна На общих основаниях 5,00
12 Матвеев Матвей Александрович На общих основаниях 4,95
13 Меркушев Иван Андреевич На общих основаниях 4,95
14 Бережнов Георгий Михайлович На общих основаниях 4,90
15 Назарова Ксения Андреевна На общих основаниях 4,90
16 Бобровко Ксения Евгеньевна На общих основаниях 4,90
17 Иванова Полина Алексеевна На общих основаниях 4,88

§8
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Амирова Нурьяна Мурадовна На общих основаниях 4,94
2 Минаев Тимофей Сергеевич На общих основаниях 4,86
3 Шаврин Роман Романович На общих основаниях 4,71
4 Гауков Данила Павлович На общих основаниях 4,67
5 Горева Анастасия Михайловна На общих основаниях 4,67
6 Захаров Павел Игоревич На общих основаниях 4,63
7 Ружинский Никита Елисеевич На общих основаниях 4,62
8 Яшкин Максим Олегович На общих основаниях 4,57
9 Кувшинова Александра Дмитриевна На общих основаниях 4,54

§9
Направление подготовки 11.01.02 Радиомеханик
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Мирный Антон Александрович На общих основаниях 4,68
2 Халилов Хадятулло Амонуллоевич На общих основаниях 4,37
3 Мирзоев Некбахт Зуришоевич На общих основаниях 4,32
4 Хвиблиани Кристина Бондоевна На общих основаниях 4,29
5 Павлова Юлия Руслановна На общих основаниях 4,29
6 Абдулаева Муниса Абдурашидовна На общих основаниях 4,27
7 Алимаронов Сайфулло Бобомуродович На общих основаниях 4,18
8 Власенко Александр Витальевич На общих основаниях 4,16
9 Полеев Олег Сергеевич На общих основаниях 4,12
10 Антоненков Леонид Сергеевич На общих основаниях 4,00
И Маковник Никита Юрьевич На общих основаниях 4,00
12 Рыжов Егор Сергеевич На общих основаниях 4,00



13 Илларионов Савва Михайлович На общих основаниях 3,95
14 Петрова Татьяна Руслановна На общих основаниях 3,80
15 Колосов Юрий Юрьевич На общих основаниях 3,78
16 Анисимова Юлия Александровна На общих основаниях 3,62
17 Рюгин Марк Александрович На общих основаниях 3,60
18 Ишкузиев Азизбек Эркинович На общих основаниях 3,55
19 Шептовицкий Павел Алексеевич На общих основаниях 3,53
20 Джалолов Илья Илхомович На общих основаниях 3,45
21 Бозоров Акбарджон Кадирджонович На общих основаниях 3,36
22 Алексеев Фёдор Романович На общих основаниях 3,35
23 Дзивак Василий Михайлович На общих основаниях 3,25
24 Гуриев Кобилджон Бегмуродович На общих основаниях 3,17
25 Латипзода Мухаммад Бахрулло На общих основаниях 3,00

§10
Направление подготовки 11.02.13 Твердотельная электроника
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Нозирзода Шодмон Салохидин На общих основаниях 5,00
2 Артемьев Мстислав Андреевич На общих основаниях 4,81
3 Рагузаров Юсуфджон Икромалиевич На общих основаниях 4,36
4 Турабаев Алишер Рустамович На общих основаниях 4,32
5 Петрова Валерия Павловна На общих основаниях 4,25
6 Холмуродова Дилобар Олимжоновна На общих основаниях 4,09
7 Рахмонова Холнисо Баходировна На общих основаниях 4,05
8 Евдокимов Кирилл Игоревич На общих основаниях 3,90
9 Кун Тимур Максимович На общих основаниях 3,88
10 Борознов Егор Юрьевич На общих основаниях 3,79
И Коврижных Никита Сергеевич На общих основаниях 3,79
12 Исраилов Михаил Романович На общих основаниях 3,76
13 Ильин Фёдор Владимирович На общих основаниях 3,74
14 Лунев Леонид Вячеславович На общих основаниях 3,74
15 Финагин Даниил Сергеевич На общих основаниях 3,74
16 Петров Данил Максимович На общих основаниях 3,74
17 Киварин Александр Ильич На общих основаниях 3,65
18 Иванов Владислав Павлович На общих основаниях 3,63
19 Шубин Юрий Сергеевич На общих основаниях 3,63
20 Новиков Глеб Евгеньевич На общих основаниях 3,60
21 Стекольщиков Алексей Андреевич На общих основаниях 3,58
22 Чуваев Иван Дмитриевич На общих основаниях 3,55
23 Фёдоров Илья Денисович На общих основаниях 3,41
24 Абдурахмонова Зайнаб Умидовна На общих основаниях 3,32
25 Бебурзохи Вахир На общих основаниях 3,32

§П
Направление подготовки 11.02.17 Разработка электронных устройств и систем
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Шарова Ульяна Константиновна На общих основаниях 4,94



2 Иванов Владислав Валентинович На общих основаниях 4,75
3 Марков Михаил Алексеевич На общих основаниях 4,74
4 Никитин Артемий Романович На общих основаниях 4,56
5 Максимов Василий Алексеевич На общих основаниях 4,47
6 Кириллов Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,32
7 Качалов Алексей Алексеевич На общих основаниях 4,25
8 Ушаков Александр Александрович На общих основаниях 4,25
9 Иванов Роман Алексеевич На общих основаниях 4,19
10 Мельникова Алина Сергеевна На общих основаниях 4,16
И Секераж Артём Гарьевич На общих основаниях 4,05
12 Сухов Илья Вячеславович На общих основаниях 4,05
13 Моляр Михей Игоревич На общих основаниях 4,00
14 Мельников Андрей Александрович На общих основаниях 3,95
15 Маркова Валерия Алексеевна На общих основаниях 3,91
16 Клемов Богдан Денисович На общих основаниях 3,91
17 Николаева Екатерина Александровна На общих основаниях 3,86
18 Лаврентьев Сергей Викторович На общих основаниях 3,83
19 Васильев Антон Андреевич На общих основаниях 3,79
20 Акимов Павел Алексеевич На общих основаниях 3,75
21 Брийков Денис Сергеевич На общих основаниях 3,65
22 Евдокимова Ксения Алексеевна На общих основаниях 3,58
23 Кирсанов Евгений Владимирович На общих основаниях 3,52
24 Леонов Вадим Витальевич На общих основаниях 3,47
25 Александров Андрей Сергеевич На общих основаниях 3,26

§12
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Сиденко Владислав Дмитриевич На общих основаниях 3,75
2 Знамеровский Антон Игоревич На общих основаниях 3,74
3 Федотов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 3,74
4 Ильин Евгений Алексеевич На общих основаниях 3,69
5 Кльоц Дмитрий Александрович На общих основаниях 3,68
6 Ковалев Генрих Владимирович На общих основаниях 3,63
7 Шипов Егор Валерьевич На общих основаниях 3,56
8 Иванов Вячеслав Александрович На общих основаниях 3,47
9 Андреев Андрей Михайлович На общих основаниях 3,47
10 Фёдоров Ярослав Владимирович На общих основаниях 3,37

§13
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Бабич Никита Юрьевич На общих основаниях 4,95
2 Родин Иван Владимирович На общих основаниях 4,69
3 Григорьев Михаил Николаевич На общих основаниях 4,50
4 Стулов Иван Иванович На общих основаниях 4,16
5 Ефимов Владислав Сергеевич На общих основаниях 4,06



6 Филатов Матвей Артемович На общих основаниях 4,06
7 Гришин Илья Иванович На общих основаниях 4,05
8 Никитин Антон Анатольевич На общих основаниях 3,94
9 Александров Даниил Павлович На общих основаниях 3,75
10 Астратов Артём Валерьевич На общих основаниях 3,75

§14
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Евсеева Анастасия Павловна На общих основаниях 4,68
2 Владимиров Константин Александрович На общих основаниях 4,35
3 Яковлев Владислав Олегович На общих основаниях 4,25
4 Крылов Егор Олегович На общих основаниях 4,11
5 Дмитриев Андрей Андреевич На общих основаниях 4,05
6 Король Артём Владиславович На общих основаниях 4,05
7 Анваров Мухаммад Саймухиддинович На общих основаниях 4,00
8 Балабанов Георгий Александрович На общих основаниях 4,00
9 Яковлев Артём Игоревич На общих основаниях 3,95
10 Васильев Григорий Олегович На общих основаниях 3,94
11 Полянский Виталий Константинович На общих основаниях 3,90
12 Смирнов Иван Денисович На общих основаниях 3,90
13 Анисимов Владислав Алексеевич На общих основаниях 3,89
14 Ефимов Иван Юрьевич На общих основаниях 3,88
15 Жигачев Андрей Евгеньевич На общих основаниях 3,88
16 Ермолаева Яна Александровна На общих основаниях 3,84
17 Паклин Вадим Александрович На общих основаниях 3,82
18 Зиновкин Николай Артёмович На общих основаниях 3,76
19 Ильин Дмитрий Александрович На общих основаниях 3,76
20 Артёмов Илья Артёмович На общих основаниях 3,75
21 Никулин Виктор Кириллович На общих основаниях 3,75
22 Царёв Александр Игоревич На общих основаниях 3,71
23 Комаров Никита Викторович На общих основаниях 3,71
24 Давлатзода Акобиршо Зуришо На общих основаниях 3,56
25 Тимофеев Бенедикт Андреевич На общих основаниях 3,53
26 Холияров Дамиржон Азаматович На общих основаниях 3,53
27 Ефимов Андрей Эдуардович На общих основаниях 3,50
28 Котельмах Дмитрий Вячеславович На общих основаниях 3,45
29 Рябинин Ярослав Владимирович На общих основаниях 3,45
30 Курбонов Акбар Курбонмуродович На общих основаниях 3,41

§15
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Бажин Иван Павлович На общих основаниях 4,82
2 Валгонен Владислав Сергеевич На общих основаниях 4,75
3 Мизиев Руслан Ахматович На общих основаниях 4,74
4 Коротеева Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 4,70



5 Семенов Арсений Сергеевич На общих основаниях 4,68
6 Хасанов Артём Русланович На общих основаниях 4,68
7 Дзюбин Вадим Александрович На общих основаниях 4,58
8 Разумный Тимофей Павлович На общих основаниях 4,52
9 Яковлева Ангелина Александровна На общих основаниях 4,44
10 Смирнов Никита Сергеевич На общих основаниях 4,40
11 Мальцев Александр Сергеевич На общих основаниях 4,32
12 Нураков Мухаммаджон Маруфджонович На общих основаниях 4,32
13 Ткаченко Андрей Николаевич На общих основаниях 4,32
14 Бокан Владимир Михайлович На общих основаниях 4,26
15 Багровский Михаил Александрович На общих основаниях 4,25
16 Хрусталев Даниил Сергеевич На общих основаниях 4,25
17 Лукин Константин Иванович На общих основаниях 4,19
18 Загурский Артём Романович На общих основаниях 4,16
19 Яковлев Даниил Васильевич На общих основаниях 4,16
20 Борисов Андрей Дмитриевич На общих основаниях 4,11

§16
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Пкл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Юхнов Сергей Юрьевич На общих основаниях 4,38
2 Павловский Елисей Алексеевич На общих основаниях 4,31
3 Петров Василий Михайлович На общих основаниях 4,29
4 Антонов Артём Дмитриевич На общих основаниях 4,25
5 Иванов Артем Сергеевич На общих основаниях 4,19
6 Лехновский Сергей Денисович На общих основаниях 4,07
7 Немцов Алексей Владиславович На общих основаниях 4,00
8 Соломатин Алексей Александрович На общих основаниях 4,00
9 Степанов Вячеслав Валерьевич На общих основаниях 3,75
10 Блинов Василий Владимирович На общих основаниях 3,38

§17
Направление подготовки 15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства (по отраслям)
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Арцаблюк Александр Павлович На общих основаниях 4,35
2 Чепцов Матвей Алексеевич На общих основаниях 3,88
3 Комаров Егор Викторович На общих основаниях 3,86
4 Наумова Наталья Сергеевна На общих основаниях 3,86
5 Данилин Алексей Вадимович На общих основаниях 3,76
6 Курочкин Никита Антонович На общих основаниях 3,58
7 Мешков Артём Андреевич На общих основаниях 3,55
8 Федоров Вячеслав Алексеевич На общих основаниях 3,50
9 Иванова Виктория Алексеевна На общих основаниях 3,35
10 Гаврилов Савва Вячеславович На общих основаниях 3,21

§18



Направление подготовки 15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства (по отраслям)
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Громова Арина Константиновна На общих основаниях 5,00
2 Ванин Даниил Сергеевич На общих основаниях 4,94
3 Шапкин Никита Александрович На общих основаниях 4,90
4 Кушнир Андрей Викторович На общих основаниях 4,58
5 Савина Дарья Александровна На общих основаниях 4,56
6 Ефремов Арсений Александрович На общих основаниях 4,48
7 Воронова Алина Вадимовна На общих основаниях 4,47
8 Шендро Данила Сергеевич На общих основаниях 4,47
9 Семенов Павел Александрович На общих основаниях 4,42
10 Карпенко Артём Алексеевич На общих основаниях 4,37
И Степанянц Даниил Александрович На общих основаниях 4,37
12 Саакян Арсен Грайрович На общих основаниях 4,29
13 Петров Максим Сергеевич На общих основаниях 4,28
14 Дудко Дмитрий Русланович На общих основаниях 4,18
15 Половинкин Кирилл Евгеньевич На общих основаниях 4,14
16 Аверьянова Ульяна Витальевна На общих основаниях 4,11
17 Лобанов Ярослав Дмитриевич На общих основаниях 4,11
18 Амелькин Егор Дмитриевич На общих основаниях 4,00
19 Клопов Андрей Анатольевич На общих основаниях 4,00
20 Курочкин Григорий Михайлович На общих основаниях 4,00
21 Максимов Егор Алексеевич На общих основаниях 3,91
22 Никитин Максим Алексеевич На общих основаниях 3,90
23 Яковлев Кирилл Дмитриевич На общих основаниях 3,89
24 Долгачев Эммануил Владимирович На общих основаниях 3,88

§19
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Юшкин Александр Сергеевич На общих основаниях 4,59
2 Скрипин Роман Алексеевич На общих основаниях 4,58
3 Николайтист Степан Александрович На общих основаниях 4,47
4 Махкамов Абдуллоджон Махкамович На общих основаниях 4,43
5 Задорожный Георгий Дмитриевич На общих основаниях 4,41
6 Матвеев Никита Алексеевич На общих основаниях 4,38
7 Копылов Егор Дмитриевич На общих основаниях 4,35
8 Суханов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 4,32
9 Шелудивченко Иван Александрович На общих основаниях 4,32
10 Золотов Мирослав Юрьевич На общих основаниях 4,26
11 Яковлев Никита Артурович На общих основаниях 4,26
12 Окладников Анатолий Александрович На общих основаниях 4,25
13 Бедрак Арсений Игоревич На общих основаниях 4,24
14 Фёдоров Сергей Александрович На общих основаниях 4,24



15 Фёдоров Артём Витальевич На общих основаниях 4,23
16 Ильин Арсений Алексеевич На общих основаниях 4,21
17 Марьин Владислав Сергеевич На общих основаниях 4,20
18 Сафонов Артём Сергеевич На общих основаниях 4,20
19 Николайчук Александр Викторович На общих основаниях 4,18
20 Архипов Денис Владимирович На общих основаниях 4,16
21 Ларионов Михаил Андреевич На общих основаниях 4,16
22 Саъдуллоев Шахром Зубайдуллоевич На общих основаниях 4,15
23 Петров Алексей Игоревич На общих основаниях 4,14
24 Голубев Григорий Семенович На общих основаниях 4,10
25 Дрынь Мирослав Павлович На общих основаниях 4,06
26 Чайгозев Григорий Алексеевич На общих основаниях 4,06
27 Сенин Юрий Олегович На общих основаниях 4,05
28 Бережнов Матвей Артемович На общих основаниях 4,00
29 Дементьев Роман Александрович На общих основаниях 4,00
30 Мясников Артемий Сергеевич На общих основаниях 4,00
31 Томин Илья Викторович На общих основаниях 3,95

§20
Направление подготовки 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем
Уровень образования СПО «Профессионалитет»
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Иванова Вероника Александровна На общих основаниях 4,82
2 Гладышев Вячеслав Викторович На общих основаниях 4,79
3 Несветаев Матвей Анатольевич На общих основаниях 4,45
4 Березина Анастасия Викторовна На общих основаниях 4,32
5 Черный Сергей Романович На общих основаниях 4,32
6 Капустин Максим Евгеньевич На общих основаниях 4,30
7 Липатова Мария Михайловна На общих основаниях 4,30
8 Бабенова Дарья Александровна На общих основаниях 4,26
9 Зубарев Николай Сергеевич На общих основаниях 4,21
10 Поляков Артём Арсеньевич На общих основаниях 4,21
И Шамов Александр Сергеевич На общих основаниях 4,20
12 Якушев Владислав Алексеевич На общих основаниях 4,20
13 Леонова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 4,19
14 Довгий Даниил Николаевич На общих основаниях 4,18
15 Елизаров Константин Сергеевич На общих основаниях 4,16
16 Ильичёв Евгений Максимович На общих основаниях 4,14
17 Штыков Григорий Александрович На общих основаниях 4,11
18 Трофимов Тимофей Олегович На общих основаниях 4,05
19 Панкратьева Анастасия Александровна На общих основаниях 4,05
20 Кузнецов Никита Витальевич На общих основаниях 4,00
21 Спиридонов Кирилл Дмитриевич На общих основаниях 3,95
22 Епинин Артём Витальевич На общих основаниях 3,95
23 Дьяков Артём Русланович На общих основаниях 3,90
24 Яковлев Максим Петрович На общих основаниях 3,88
25 Анисимов Михаил Алексеевич На общих основаниях 3,85
26 Пшеничный Георгий Дмитриевич На общих основаниях 3,84
27 Афанасьев Сергей Андреевич На общих основаниях 3,78
28 Морозов Артём Юрьевич На общих основаниях 3,74
29 Кабанов Александр Владимирович На общих основаниях 3,71



30 Иванов Артём Яковлевич На общих основаниях 3,65
31 Кашин Максим Игоревич На общих основаниях 3,65

§21
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Кадырова Макка Адлановна На общих основаниях 5,00
2 Киселёва Диана Дмитриевна На общих основаниях 4,92
3 Егорова Александра Андреевна На общих основаниях 4,88
4 Зубкова Мария Андреевна На общих основаниях 4,87
5 Величканич Надежда Юрьевна На общих основаниях 4,85
6 Покровская Алёна Олеговна На общих основаниях 4,77
7 Шарипова Эльвира Каримджоновна На общих основаниях 4,77
8 Мадинаи Юсуфи Фаёззода На общих основаниях 4,70
9 Голубева Серафима Алексеевна На общих основаниях 4,69
10 Бойцова Анастасия Станиславовна На общих основаниях 4,67
И Фаёзов Джавохир Джахонгирович На общих основаниях 4,67
12 Егорова Олеся Юрьевна На общих основаниях 4,64
13 Платнер Егор Евгеньевич На общих основаниях 4,60
14 Бойцова Елизавета Станиславовна На общих основаниях 4,57
15 Старжевская Юлия Игоревна На общих основаниях 4,57
16 Попова Марина Александровна На общих основаниях 4,56
17 Хилимова Валерия Дмитриевна На общих основаниях 4,56
18 Петрова Олеся Алексеевна На общих основаниях 4,50
19 Антипин Андрей Александрович На общих основаниях 4,47
20 Анисковец Юлия Павловна На общих основаниях 4,47
21 Савич Екатерина Витальевна На общих основаниях 4,44
22 Неганова Дарья Сергеевна На общих основаниях 4,44
23 Мурадалиев Фарид Рамикович На общих основаниях 4,43

§22
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Афанасьев Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 5,00
2 Кабирова Алевтина Антоновна На общих основаниях 5,00
3 Плошенко Екатерина Олеговна На общих основаниях 5,00
4 Сньозик Вероника Васильевна На общих основаниях 5,00
5 Шеров Абубакр Далерович На общих основаниях 4,95
6 Ахмедова Аминат Буйламиновна На общих основаниях 4,95
7 Бериева Раяна Хамзатовна На общих основаниях 4,95
8 Красносельских Ирина Вячеславовна На общих основаниях 4,94

§23
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев



Колледж медицинский
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Кодесникова Елизавета Михайловна На общих основаниях 5,00
2 Положенкова Эвелина Витальевна На общих основаниях 4,90
3 Данилова Ирина Викторовна На общих основаниях 4,90
4 Акаев Абдусамад Рустамович На общих основаниях 4,89
5 Бекмурзаева Мадина Руслановна На общих основаниях 4,85
6 Волкова Надежда Артемовна На общих основаниях 4,84
7 Ражева Ульяна Кирилловна На общих основаниях 4,84
8 Абакаров Магомедамир Абакарович На общих основаниях 4,83
9 Веселова Анастасия Михайловна На общих основаниях 4,81
10 Фролова Виктория Васильевна На общих основаниях 4,81
И Самедова Сайяра Аят кызы На общих основаниях 4,79
12 Мамадиева Мадина Бахтиеровна На общих основаниях 4,76
13 Иванова Дарья Валерьевна На общих основаниях 4,75
14 Михайлова Виктория Алексеевна На общих основаниях 4,75
15 Газиева Алёна Валерьевна На общих основаниях 4,74
16 Алексанкина Валентина Сергеевна На общих основаниях 4,72
17 Ишкова Мария Сергеевна На общих основаниях 4,71
18 Абдуллаева София Эргашевна На общих основаниях 4,70
19 Воробьёва Софья Андреевна На общих основаниях 4,70
20 Зудина Мария Сергеевна На общих основаниях 4,70
21 Мурадалиева Гурият Рамиковна На общих основаниях 4,70
22 Удальцова Виктория Алексеевна На общих основаниях 4,70
23 Петрюк Карина Анатольевна На общих основаниях 4,68
24 Романова Сюзанна Александровна На общих основаниях 4,67
25 Брыкова Вероника Алексеевна На общих основаниях 4,63
26 Голотяк Ирина Викторовна На общих основаниях 4,63
27 Елисеева Елизавета Александровна На общих основаниях 4,63
28 Старшинова Дарья Вячеславовна На общих основаниях 4,63
29 Творогова Валерия Леонидовна На общих основаниях 4,63
30 Хрусталёва Александра Николаевна На общих основаниях 4,63
31 Павлова Полина Дмитриевна На общих основаниях 4,62

§24
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Васильева Эвелина На общих основаниях 5,00
2 Жижина Елизавета Николаевна На общих основаниях 4,95
3 Высоченкова Анна Алексеевна На общих основаниях 4,90
4 Шувалова Варвара Владимировна На общих основаниях 4,61
5 Милейкина Дарья Ильинична На общих основаниях 4,58
6 Абрамова Валерия Анатольевна На общих основаниях 4,50
7 Агафонова Варвара Николаевна На общих основаниях 4,50
8 Стефановская Милана Сергеевна На общих основаниях 4,50
9 Корсакова Елизавета Михайловна На общих основаниях 4,47
10 Шуричева Елизавета Станиславовна На общих основаниях 4,47
11 Иванова Самира Александровна На общих основаниях 4,44
12 Борисова Софья Дмитриевна На общих основаниях 4,42
13 Зотова Вероника Тимуровна На общих основаниях 4,40



14 Абдусаттарова Алина Баходировна На общих основаниях 4,37
15 Чикалова Лада Михайловна На общих основаниях 4,35

§25
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Васюкова Арина Андреевна На общих основаниях 5,00
2 Коноплева Валерия Денисовна На общих основаниях 5,00
3 Виноградова Алина Антоновна На общих основаниях 4,91
4 Титаева Ксения Олеговна На общих основаниях 4,90
5 Карпова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 4,85
6 Никитина Виктория Александровна На общих основаниях 4,85
7 Замяткина Мария Алексеевна На общих основаниях 4,84
8 Котикова Диана Васильевна На общих основаниях 4,83
9 Курбонова Г алина Нусратовна На общих основаниях 4,80
10 Давыдова Варвара Андреевна На общих основаниях 4,77
11 Харченко Анна Денисовна На общих основаниях 4,77
12 Федорова Алина Анатольевна На общих основаниях 4,76
13 Васильева Полина Константиновна На общих основаниях 4,71
14 Малышева Екатерина Валерьевна На общих основаниях 4,69
15 Воронова Полина Дмитриевна На общих основаниях 4,68
16 Билева Анна Андреевна На общих основаниях 4,65
17 Лебединская Дарина Романовна На общих основаниях 4,65
18 Федорова Анна Васильевна На общих основаниях 4,65
19 Агафонова Алина Романовна На общих основаниях 4,63
20 Никифорова Полина Юрьевна На общих основаниях 4,63
21 Ануфриева Алина Алексеевна На общих основаниях 4,60
22 Яковлева Анастасия Артёмовна На общих основаниях 4,57

§26
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Фалько Валерия Евгеньевна На общих основаниях 5,00
2 Смирнова Виктория Алексеевна На общих основаниях 4,95
3 Силина Валерия Ярославна На общих основаниях 4,94
4 Рябенко Дарья Алексеевна На общих основаниях 4,90
5 Новикова Валерия Викторовна На общих основаниях 4,85
6 Розанова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,84
7 Караханова Майя Оразмухамедовна На общих основаниях 4,83
8 Смирнова Дарья Дмитриевна На общих основаниях 4,79
9 Степанова Кира Владимировна На общих основаниях 4,74
10 Савина Юлия Викторовна На общих основаниях 4,70
11 Остяк Анастасия Юрьевна На общих основаниях 4,68
12 Штрейс Алёна Дмитриевна На общих основаниях 4,68
13 Шпилина Полина Геннадьевна На общих основаниях 4,65
14 Красношлык Ксения Сергеевна На общих основаниях 4,63
15 Федорова Ольга Владимировна На общих основаниях 4,62



16 Горбачева Анастасия Алексеевна На общих основаниях 4,58
17 Пантилеева Анастасия Валерьевна На общих основаниях 4,58
18 Юрченко Виктория Владимировна На общих основаниях 4,58
19 Егорова Валерия Сергеевна На общих основаниях 4,55
20 Данилова Ксения Денисовна На общих основаниях 4,53
21 Лифенко Дарья Дмитриевна На общих основаниях 4,53
22 Федорова Ульяна Витальевна На общих основаниях 4,52
23 Архипова Арина Николаевна На общих основаниях 4,50
24 Купцов Егор Юрьевич На общих основаниях 4,50
25 Маврова Ольга Владимировна На общих основаниях 4,50
26 Михеева Дарья Владимировна На общих основаниях 4,50
27 Рябинин Кирилл Сергеевич На общих основаниях 4,50
28 Семёнова Анна Вячеславовна На общих основаниях 4,50
29 Кузнецова Мария Сергеевна На общих основаниях 4,47
30 Муродзода Мадина Худжамуродй На общих основаниях 4,46
31 Бунакова Дарья Юрьевна На общих основаниях 4,45
32 Базанова Анна Владимировна На общих основаниях 4,42
33 Ерохина Елизавета Андреевна На общих основаниях • 4,42
34 Николаева Софья Михайловна На общих основаниях 4,42
35 Павлова Полина Денисовна На общих основаниях 4,42
36 Парфененкова Полина Александровна На общих основаниях 4,42
37 Рыжов Владимир Валерьевич На общих основаниях 4,42
38 Александрова Софья Сергеевна На общих основаниях 4,38
39 Беренова Динара Аманкуловна На общих основаниях 4,37
40 Кондратов Иван Михайлович На общих основаниях 4,35
41 Старчикова Диана Дмитриевна На общих основаниях 4,35
42 Ольховская Мария Ивановна На общих основаниях 4,32
43 Резникова Софья Вячеславовна На общих основаниях 4,32
44 Гаврилова Дарья Андреевна На общих основаниях 4,26
45 Дмитриева Екатерина Андреевна На общих основаниях 4,26
46 Егорова Софья Вячеславовна На общих основаниях 4,25
47 Леонова Вера Дмитриевна На общих основаниях 4,25
48 Фалькова Милена Дмитриевна На общих основаниях 4,24
49 Семенова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,22
50 Павлушова Диана Хассановна На общих основаниях 4,21

§27
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Трофимова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 5,00
2 Г аджиева Расима Алиасхабовна На общих основаниях 4,90
3 Антонова Диана Денисовна На общих основаниях 4,88
4 Синицина Полина Александровна На общих основаниях 4,74
5 Степанова Анна Дмитриевна На общих основаниях 4,67
6 Фёдорова Екатерина Николаевна На общих основаниях 4,63
7 Андреева Екатерина Павловна На общих основаниях 4,56
8 Подорина Ульяна Алексеевна На общих основаниях 4,55
9 Алексеева Виктория Николаевна На общих основаниях 4,53
10 Спиридонова Арина Андреевна На общих основаниях 4,53
И Щепкина Софья Сергеевна На общих основаниях 4,50



12 Кирова Юлия Сергеевна На общих основаниях 4,47
13 Михалькова Ксения Валерьевна На общих основаниях 4,44
14 Взводная Надежда Артёмовна На общих основаниях 4,43
15 Сальникова Валерия Александровна На общих основаниях 4,42
16 Нижурина Лия Александровна На общих основаниях 4,37
17 Чернова Милана Евгеньевна На общих основаниях 4,35
18 Храмова Анастасия Анатольевна На общих основаниях 4,35
19 Кузьмина Варвара Николаевна На общих основаниях 4,31
20 Трофимова Алина Юрьевна На общих основаниях 4,31
21 Ефимова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,30
22 Козлова Алёна Владимировна На общих основаниях 4,28

§28
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Чеснокова Юлия Николаевна На общих основаниях 4,06
2 Арифова Анастасия Зинуровна На общих основаниях 4,05
3 Ищенко Ксения Александровна На общих основаниях 4,05
4 Васильева Диана Витальевна На общих основаниях 3,95
5 Дмитриева Анна Юрьевна На общих основаниях 3,95
6 Гулидова Алина Викторовна На общих основаниях 3,88
7 Соловьева Ксения Алексеевна На общих основаниях 3,88
8 Смирнова Ксения Александровна На общих основаниях 3,81
9 Тимофеева Валентина Алексеевна На общих основаниях 3,71
10 Петрова Ольга Владимировна На общих основаниях 3,68

§29
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Мальцева Дарья Сергеевна На общих основаниях 4,63
2 Устрикова Алина Сергеевна На общих основаниях 4,63
3 Свидина Екатерина Андреевна На общих основаниях 4,60
4 Ефимова Яна Александровна На общих основаниях 4,57
5 Кузнецова Полина Александровна На общих основаниях 4,56
6 Титкова Александра Кирилловна На общих основаниях 4,40
7 Колчина Софья Андриановна На общих основаниях 4,37
8 Родина Виктория Сергеевна На общих основаниях 4,31
9 Мазанникова Ольга Сергеевна На общих основаниях 4,26
10 Максимова Анастасия Александровна На общих основаниях 4,26
И Иванова Кристина Валерьевна На общих основаниях 4,25
12 Семенова Мария Андреевна На общих основаниях 4,25
13 Светлова Светлана Сергеевна На общих основаниях 4,21
14 Назарова Дарья Эдуардовна На общих основаниях 4,13
15 Алексеева Алина Дмитриевна На общих основаниях 4,06

§30
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов



Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Кистерова Ульяна Алексеевна На общих основаниях 4,94
2 Коробкина Екатерина Константиновна На общих основаниях 4,76
3 Ашиткова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 4,75
4 Киселев Никита Павлович На общих основаниях 4,75
5 Желандинова София Васильевна На общих основаниях 4,74
6 Еропутова Дарья Антоновна На общих основаниях 4,70
7 Михайлова Софья Дмитриевна На общих основаниях 4,69
8 Панова Алла Николаевна На общих основаниях 4,69
9 Иванова Наталья Ивановна На общих основаниях 4,68
10 Петрова Дарья Сергеевна На общих основаниях 4,68
И Ваньченкова Варвара Романовна На общих основаниях 4,67
12 Поколодная Полина Николаевна На общих основаниях 4,65
13 Богданова Виктория Андреевна На общих основаниях 4,65
14 Дементьева Анна Олеговна На общих основаниях 4,63
15 Савельева Марина Александровна На общих основаниях 4,63

§31
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Симонова Полина Андреевна На общих основаниях 5,00
2 Якубенко Ульяна Геннадьевна На общих основаниях 5,00
3 Федорова Ульяна Витальевна На общих основаниях 4,94
4 Вохмянина Дарина Денисовна На общих основаниях 4,90
5 Захарова Полина Вячеславовна На общих основаниях 4,90
6 Обтягина Дарья Романовна На общих основаниях 4,85
7 Розумная Валерия Дмитриевна На общих основаниях 4,78
8 Морозова София Александровна На общих основаниях 4,77

§32
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ

1 Кованина Дарья Ильинична На общих основаниях 4,92
2 Михайлова Алина Дмитриевна На общих основаниях 4,72
3 Фролова Алина Юрьевна На общих основаниях 4,68
4 Белкова Александра Сергеевна На общих основаниях 4,67
5 Тимофеева Ангелина Алексеевна На общих основаниях 4,62
6 Кисляк Дарья Андреевна На общих основаниях 4,59
7 Митрофанова Александра Николаевна На общих основаниях 4,57
8 Морозова Карина Евгеньевна На общих основаниях 4,56
9 Власова Василиса Олеговна На общих основаниях 4,54
10 Гончарова Екатерина Андреевна На общих основаниях 4,53



11 Попова Софья Алексеевна На общих основаниях 4,47
12 Прусакова Анастасия Андреевна На общих основаниях 4,44
13 Александрова Юлия Витальевна На общих основаниях 4,44
14 Донцова Ирина Евгеньевна На общих основаниях 4,39
15 Васильева Анна Николаевна На общих основаниях 4,37
16 Ушакова Валерия Артёмовна На общих основаниях 4,36
17 Мехтиева Полина Павловна На общих основаниях 4,35
18 Никитина Елизавета Николаевна На общих основаниях 4,35
19 Федорова Дарья Александровна На общих основаниях 4,35
20 Адамова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,29
21 Мирзахмедова Сагдиана Еркиновна На общих основаниях 4,29
22 Забылина Мария Анатольевна На общих основаниях 4,27
23 Черкесова Ирина Михайловна На общих основаниях 4,27
24 Балясина Ангелина Юрьевна На общих основаниях 4,26
25 Дмитриева Ольга Константиновна На общих основаниях 4,18

§33
Направление подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Федеральный бюджет

1 Алиева Ангелина Эльдаровна На общих основаниях 5,00
2 Данилова София Валерьевна На общих основаниях 5,00
3 Ефремова Виктория Андреевна На общих основаниях 5,00
4 Крутикова Мария Викторовна На общих основаниях 5,00
5 Румянцева Елизавета Сергеевна На общих основаниях 5,00
6 Рыбкина Анжелика Алексеевна На общих основаниях 5,00
7 Грошикова Ангелина Владиславовна На общих основаниях 4,90
8 Ашрафова Мария Эльбрусовна На общих основаниях 4,88
9 Горшечникова Дарья Андреевна На общих основаниях 4,85
10 Неделько Маргарита Александровна На общих основаниях 4,85
11 Эпова Марианна Ивановна На общих основаниях 4,74
12 Головкина Полина Владимировна На общих основаниях 4,70
13 Хребтова Виктория Сергеевна На общих основаниях 4,67
14 Константинова Милана Максимовна На общих основаниях 4,56
15 Щербань Валерия Денисовна На общих основаниях 4,50

Ректор НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

Ю.С.Боровиков

А.В.Нестерчук

Ю.В.Данейкин


		2024-08-20T15:49:36+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




